
 

HANDICAPRÅDETS HØRINGSSVAR VEDR. BESPARELSER PÅ  

KIG IND – BANEHUSET- SAMVÆRSTILBUDDET I JYDERUP OG RYTTERGÅRDEN 

Handicaprådet har netop afleveret vores høring vedr. serviceniveauerne på voksenspecialområdet 

med stramninger, som på mange områder rammer brugerne af KIG IND, BANEHUSET, 

AKTIVITETSCENTRET I JYDERUP OG RYTTERGÅRDEN. Altså skal nogle af de borgere med færres 

ressourcer i forbindelse med at kunne være en del af de almindelige borgerrettede tilbud i Holbæk 

kommune udsættes for indskrænkelse af deres fællesskaber, som for flere brugere af tilbuddene, 

er deres eneste livline. 

I indstillingerne til høringen fremgår det, at der er risiko for yderligere isolation. Det handler ikke 

om risikoer, men om reelt yderligere isolation. Vi ved at isolation kan være vejen til ensomhed. 

Målgruppen for disse tilbud er meget sårbare borgere, hvis netværk er meget begrænset. Flere har 

få familiemæssige relationer – eller disse er så svage, at der reelt er tale om ingen relation. Vi har i 

Danmark. Vi har i Danmark ferier perioder, weekends, helligdage med jul, påske og pinse, hvor 

familien Danmark samles til hygge og afslapning. Det løber op i mange dage, Det svare til en 20 – 

30 uger. For alt for mange og helt sikkert flere af brugerne af ovennævnte tilbud er disse perioder 

præget at alenetid. For meget ikke selvvalgt alenetid skaber ensomhed. Det er almindelig kendt 

også at ensomhed kan føre til tidlig død. 

Vedtages dette forslag påtager I jer som politikere ansvaret for yderligere alenetid blandt de mest 

sårbare borgere i Holbæk kommune. Når I i anden anledning påtaler problemer vedr. ensomhed 

f.eks. hos unge og ældre siger I samtidig, at der er 1. og 2. rangsborgere i Holbæk kommune. 

Vi vil derfor gerne rette jeres opmærksomhed på et andet sted, hvor der vil kunne spares. 

Onsdag afholdt Holbæk kommune det årlige dialogmøde om status og fremdrift for børn, unge og 

voksne med særlige behov, under fokusområdet Trivsel – sidste år handlede det om 

fællesskaber.  

Vi har som handicapråd ingen indsigt i hvad et sådant arrangement koster, men med forberedelse, 

planlægning og gennemførelse af dagen må det løbe op i anselige beløb f.eks. i bare 

medarbejdertimer. Vi anbefaler derfor at disse årlige møder lukkes ned og at formidlingen foregår 

på et noget mindre omkostningsniveau. 

Overskrifterne Trivsel og Fællesskaber er i sig selv vanskelig at tage i sin mund, når man samtidig 

skal give høring på nedskæringer for en gruppe, som herved udsættes for mindre fællesskab og 

tydeligt vil blive udsat for mistrivsel. 

På vegne af Handicaprådet 

Sytter Kristensen 
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